
Brtnička
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.237179N, 15.624214E

Nadmořská výška: 597 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 310 ha

Počet obyvatel: 97 PSČ: 657 27

Adresa URL: www.obecbrtnicka.cz

O obci
Malá obec Brtnička leží 17 km jižně od Jihlavy.

Historie obce
Uvnitř vesnice na návsi stávala dřevěná kaplička Spasitele z roku 1790. Ve 30. letech minulého století se
však zbourala a na jejím místě byla vystavěna v novogotickém stylu nová kaple Ke cti a chvále Boží,
zasvěcená Panně Marii.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování naleznete v nedaleké Brtnici.

Okolí a příroda
Kromě kaple se ve vesnici nachází několik křížů. Některé jsou však již značně poškozené

Současnost obce
Brtnička leží 17 km jižně od Jihlavy ve výšce 597 m n. m. Na katastrální rozloze 310 ha žije 118 obyvatel.
Jižně od obce ční hora Brtník s nadmořskou výškou 681 m. Přibližně 2 km východním směrem se
rozprostírá osada Karlín s koupalištěm.

Sportovní možnosti
Zdejší úspěšný motorkář Roman Novotný nejčastěji trénuje na trati v Brtničce, Telči nebo ve
Vílanci.

Památky a zajímavosti
Uvnitř vesnice na návsi stávala dřevěná kaplička Spasitele z roku 1790. Ve 30. letech minulého století se
však zbourala a na jejím místě byla vystavěna v novogotickém stylu nová kaple Ke cti a chvále Boží,
zasvěcená Panně Marii.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2572/brtnicka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:19:29



Do obce Brtnička se dostanete po silnici I třídy 38.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2572/brtnicka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:19:29


